
 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 

общеобразовательная школа  №1 города Нефтегорска 

 муниципального района Нефтегорский Самарской области 

446600, Самарская область,  м.р. Нефтегорский, г. Нефтегорск, ул. Мира, д. 46, 

тел.:(84670) 2-17-85 факс:2-15-13 

 

 

  Утверждаю         

 Директор школы        

 _________________  _О. А. Ананьева                                                                                  

«_____» _________ 2023г. 

Темы заседаний ППк на 2023-2024 учебный год. 

№ Тематика заседаний (плановые) 

 

Срок 

выполнения 

Ответственный 

                                                                         I заседание 

1 ППк: 

- результаты обследования учащихся с ОВЗ; 

- разработка индивидуальных образовательных программ, 

  коррекционно- развивающих программ; 

- работа с родителями (оформление договоров, программ, 

  участие в родительских собраниях); 

- работа с детьми (вовлечение детей в кружковую 

  деятельность, оформление индивидуально –  

  ориентированных коррекционных мероприятий узких 

 специалистов); 

- выделение учащихся «группы риска» 

сентябрь члены ППк   

II заседание 

 

2 ППк: 

- промежуточные результаты обучения детей, имеющих 

  трудности в усвоении программы: 

- выявление характера и причины имеющихся трудностей; 

- внесение корректив в разработку коррекционно- 

  развивающих программ в целях активизации учебно- 

  воспитательного, коррекционно- развивающего  

  сопровождения учащихся.  

ноябрь члены ППк   

III заседание 

 

3 ППк: 

- отслеживание промежуточных результатов в ходе 

   реализации АООП. 

- контроль развития обучающихся; 

- обсуждение готовности к обучению в среднем звене 

учащихся 4-х классов; 

- предупреждение школьной дезадаптации 

 

февраль члены ППк   

IV заседание 



 

4 ППк: 

- анализ успеваемости, включенности во внеучебную 

  деятельность учащихся;  

- оценка эффективности и анализ результатов ППк 

  сопровождения учащихся 

- разработка рекомендаций на летний период. 

 

май специалисты ППк   

Внеплановые консилиумы 

1 Обсуждение проблем в обучении, или воспитании по необходимости 

2 Определение формы и программы обучения для вновь 

прибывших в течение года учащихся 

по необходимости 

3 Работа с педагогами, классными руководителями по 

проблемам детей «группы риска» 

по необходимости 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области                  

средняя общеобразовательная школа №1 города Нефтегорска  

муниципального района Нефтегорский Самарской области 

446600, Самарская область,  Нефтегорский район, г. Нефтегорск, ул. Мира, д. 46  

тел.:(84670) 2-17-85 факс:2-15-13, E-mail: school1_nft@samara.edu.ru 
 

Номер документа 

 

Дата составления 

 
 

 

 

Приказ 

«О создании психолого- педагогического консилиума» 

В целях обеспечения эффективности работы с детьми с отклонениями в 

развитии. В соответствии с законом «Об образовании в Российской 

Федерации» 

приказываю: 

1. Создать психолого- педагогический консилиум в составе: 

- Ананьева О. А., директор; 

- Коршунова А. В., заместитель директора по УВР; 

- Жигалина Е. В., заместитель директора по ВР 

- Колесникова Н. Ю. педагог- психолог 

- Вакурова А. Н. логопед 

- Овчинникова Е. И. дефектолог 

- Кирилова Е. С. логопед, соц.педагог 

- Юдина Л. И. дефектолог  

- Трофимова М. А., фельдшер (по договору) 

- учителя- предметники ОУ 

     2. Назначить председателем ППк Коршунову А. В. 

     3. Председателю психолого- педагогического консилиума вменить 

        в обязанности организацию работы консилиума в соответствии с 

        Положением о деятельности психолого- педагогического 

        консилиума. 

      4. Утвердить следующий график проведения консилиума:                     

                             Заседание 1- 20.09.2023 

                             Заседание 2- 27.11.2023 

                             Заседание 3- 26.02.2024 



                             Заседание 4- 20.05.2024 

  5. Возложить ответственность за ведение документации ППк на 

     Колесникову Н.Ю.  

  6. Контроль за организацией обучения детей с особыми образовательными  

     потребностями возложить на Коршунову А. В. 

 7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

ГБОУ СОШ №1 г. Нефтегорска ________________ О. А. Ананьева 

Ознакомлены:  

     Павлова Т. П.                                                                       Щербатова Е. Г.  

    Долгих П. А.                                                                         Юдина Л. И. 

    Казарян М. К.                                                                       Старухина И. В. 

    Коршунова А. В.                                                                  Обух Т. В. 

    Троцкая О. М.                                                                       Чижова Т. В. 

    Колесникова Н. Ю.                                                               Польникова М. И. 

    Камалятова Я. Ю.                                                                 Белоконь О.С. 

    Вакурова А. Н.                                                                      Столярова Н. В. 

    Терехова О. А..                                                                     Березкина И. А. 

     Ртищева Г. В.                                                                        Уймина А. С. 

     Кузнецова Г. В.                                                                    Никулина М. Е. 

     Газизова И. В.                                                                       Коновалова Н. М. 

     Чумбалов А. А.                                                                     Кириллина Е. С. 

     Овчинникова Е. И.                                                               Миронова О. В. 

     Золотарев Д. В.                                                                    Кольцова К. К. 

     Пузиков А. Ю.                                                                     Старухина А. Е. 

     Аргунова Н. А.                                                                    Жигалина Е. В. 

       

 

 

 

 

 

                               

  

  

 


		2023-09-08T10:55:59+0500
	009a2e9a58456ba104
	Директор Ананьева О.А.




